

常州纺织服装职业技术学院

## 2021-2022 年度教职工住院补充医疗保险、

## 教职工子女住院医疗保险、顶岗实习生意外医疗保险协议



甲方：常州纺织服装职业技术学院

乙方：中国人寿保险股份有限公司常州市分公司

甲乙双方经友好协商一致，达成如下保险协议。本协议包括教职工住院补充医疗保险、教职工子女住院医疗保险和顶岗实习生意外医疗保险三部分。其中教职工住院医疗保险基于《国寿新绿洲团体定期寿险(A款)》、《国寿附加绿洲伤残团体意外伤害保险(A型)(2013版)》、《国寿附加综合团体医疗保险》、《国寿附加绿洲意外费用补偿团体医疗保险》、《国寿附加绿洲住院定额给付团体医疗保险》、《国寿附加绿洲团体重大疾病保险》，教职工子女住院医疗保险基于《国寿学生儿童定期寿险(A款)》、《国寿附加学生儿童住院费用补偿医疗保险(A款)》、《国寿附加学生儿童意外伤害费用补偿医疗保险(A款)》，顶岗实习生意外医疗保险基于《国寿新绿洲团体意外伤害保险(B型)》、《国寿附加绿洲意外费用补偿团体医疗保险》、《国寿附加绿洲意外住院定额给付团体医疗保险》签订，协议一切未尽事宜，均以保险条款为准。特别提请关注保险条款责任免除部分。

### 一、参保人员

- 1、教职工住院补充医疗保险的参保对象以甲方提供的教师清单为准(年龄在65周岁以下(含65周岁))
- 2、教职工子女住院医疗保险的参保对象为市级行政事业单位职工子女，自出生满30天(已出院)至19周岁的学龄前儿童和小学、初中、高中学生(含职业高中)，详细人员以甲方提供的教职工子女清单为准。
- 3、顶岗实习生意外医疗保险的参保对象以甲方提供在册学生清单为准

### 二、协议期限

- 1、教职工住院补充医疗保险：自2021年3月28日零时起，至2023年3月27日24时止。
- 2、教职工子女住院医疗保险：自2021年7月1日零时起，至2023年6月30日24时止。
- 3、顶岗实习生意外医疗保险：自2021年7月1日零时起，至2023年6月30日24时止。

### 三、保险费

1、教职工住院补充医疗保险：按照甲方投保人数 680 人，人均保费 180 元，总保费：122400 元/年，2 年共计 244800 元。

2、教职工子女住院医疗保险：按照甲方投保人数 300 人，人均保费 160 元，总保费：48000 元/年，2 年共计 96000 元。

3、顶岗实习生意外医疗保险：按照甲方投保人数 3300 人，人均保费 20 元，总保费：66000 元/年，2 年共计 132000 元。

### 四、保障方案

#### 1、教职工住院补充医疗保险：

保障项目	保障内容	保障金额	保障内容说明
人身保障	意外身故保障	20000 元	因意外伤害导致身故，保险公司给付保险金额 20000 元
	意外伤残保障	20000 元	因意外伤害致残，保险公司根据伤残程度给付保险金额，最高给付 20000 元（人身保险伤残评定标准（行业标准））。
	疾病身故保障	20000 元	因疾病导致身故，保险公司给付保险金 20000 元
医疗保障	团体综合医疗保险	20000 元	在保险期间内，被保险人因疾病或意外伤害事故发生的基本医疗保险范围内由本人按比例自付的住院医疗费用。（包括流产、保胎等的费用）。
	意外伤害医疗保障	1000 元	在保险期间内，被保险人因意外伤害事故发生的符合社会医疗保险部门规定的基本医疗保险范围内的门诊医疗费用，按 100% 给付医疗保险金，最高给付金额为 1000 元。
	住院补贴金	60 元/天	因意外伤害或疾病住院，保险公司按实际住院天数给予每日 60 元的住院津贴，最高给付以 180 日为限。
	团体重大疾病	20000 元	初次发生并经专科医生明确诊断患 30 种重大疾病（无论一种或多种），保险公司给付 20000 元。重大疾病的定义引用中国保险行业协会制定的《重大疾病保险的疾病定义使用规范》中所指定的 25 种重大疾病定义。另加【26. 脑动脉瘤开颅手术 27. 多发性硬化症 28. 严重系统性红斑狼疮性肾病 29. 重症肌无力 30. 终末期肺病】

### 1、1 医疗费给付范围

- a. 住院医疗费用：即住院期间的治疗费、检查费、手术费、药费和床位费（每日床位费以60元为限）。
- b. 特定门诊费用：即出院后恶性肿瘤的放疗、化疗费；接受重大脏器移植手术前的透析费和手术后的抗排异药物费。

### 2、教职工子女住院医疗保险：

保障项目	保险金额	保障内容
意外伤害或疾病身故	20000 元	因意外伤害或疾病身故，本公司给付保险金 20000 元。（根据中国保险监督管理委员会《关于父母为其未成年人子女投保以死亡为给付保险金条件人身保险有关问题的通知》（保监会（2015）90 号）文件的规定：对于父母为未成年人子女投保的人身保险，在被保险人成年之前，各保险合同约定的被保险人死亡给付的保险金额总和、被保险人死亡时各保险公司实际给付的保险金总和按以下限额执行：（1）对于被保险人不满 10 周岁的，不得超过人民币 20 万元。（2）对于被保险人已满 10 周岁但未满 18 周岁的，不得超过人民币 50 万元。）
住院医疗	120000 元	因意外伤害或疾病在二级以上（含二级）所发生的符合当地学生儿童基本医疗保险部门规定的基本医疗保险范围内的住院医疗费用，按下列分级比例赔付： 0-10000 部分（含 10000 元） 85% 10001 元-30000 元（含 30000 元） 90% 30001 元-80000 元（含 80000 元） 95% 80001 元以上部分 97%
意外医疗	1000 元	因意外伤害在二级以上（含二级）所发生的符合当地基本医疗保险部门规定的基本医疗保险范围内的门诊医疗费用，本公司按 100% 给付医疗保险金，全年最高以 1000 元为限。

#### 2.1 医疗费给付范围

- a. 住院医疗费用：即住院期间的治疗费、检查费、手术费、药费和床位费（每日床位费以60元为限）。
- b. 特定门诊费用：即出院后恶性肿瘤的放疗、化疗费；接受重大脏器移植手术前的透析费和手术后的抗排异药物费。

#### 2.2 特别约定

业本  
用  
1952

股份  
一  
洞  
一

(1) 新生儿出生之日 3 个月内, 其法定监护人所在单位按规定办理参保缴费手续的, 可自出生之日起享受“行政事业单位职工子女住院医疗保险”待遇。即子女出生后 3 个月内参加保险的可追溯保至出生之日起生效。

(2) 参保人在保险年度毕业即将进入高校学习, 针对此类对象出现的医疗保险空白期, 将延长保险期 3 个月。教职工子女住院保险年龄最高限定在 19 周岁, 中途超过 19 周岁的可以不退保。

### 3、顶岗实习生意外医疗保险:

保障项目	保险金额	保障内容
意外伤害	100000 元	因意外伤害导致被保险人身故(含工伤), 本公司给付意外伤害保险金 100000 元。
意外伤残	100000 元	因意外伤害导致被保险人伤残(含工伤), 本公司根据伤残程度按比例给付意外伤残保险金, 最高以 100000 元为限。被保险人因同一意外伤害造成一项以上身体残疾时, 本公司给付对应项伤残保险金之和。但不同伤残项目属于同一项时, 本公司仅给付其中一项伤残保险金。如伤残项目所对应的给付比例不同, 本公司仅给付其中比例较高的一项伤残保险金。累计以 100000 元为限。
意外医疗	40000 元	因意外伤害在二级以上(含)公立的医保定点医院实际支出的住院医疗费用, 符合被保险人公司所在地社会基本医疗保险费用支付范围的个人支付部分, 按 100% 给付医疗保险金。
意外补贴	50 元/天	因意外伤害造成住院的, 按实际住院天数给付 50 元/天的住院补贴, 全年以 180 天为限。

## 五、有利于被保险人的特别约定或优惠条件

- 1、我公司承诺教职工及教职工子女住院医疗保险承担既往病史。
- 2、针对贵校, 我公司将开放社区医院为定点医院。
- 3、针对贵校教职工补充住院医疗保险, 我公司将提供抗狂犬病疫苗, 注射血清及破伤风针这三个不在基本医疗保险范围内的项目赔付, 贵校教职工若发生上述意外事故, 我公司将每次定额给付 500 元。
- 4、贵校教职工可以通过我养老金公司平台购买收益较高的个人养老产品。
- 5、针对贵校开通 VIP 绿色理赔通道, 1000 元以下小额理赔可以通过微信报案, 及时获得理赔。
- 6、除日常上门服务外, 我公司服务专员还提供专业、免费的车险咨询服务。
- 7、根据需求定期或不定期举办保险知识讲座, 让贵校有关人员熟悉其所获得的保障和服务, 解相关业务的理赔手续, 快速获得理赔。

8、参保人员如有保险法律方面的问题需要咨询，我们将有专业的法律人士帮您解答，为您排忧解难。

## 六、责任免除

甲方确认乙方已将本协议项中的条款内容和协议中承保的险种条款详细向甲方进行了解释和明确说明，并且乙方已将本协议中的免责条款和协议中承保的保险条款中的免责条款对甲方进行提示和明确说明，甲方已知晓该免责条款的概念、内容和法律后果。

因下列任一情况导致的被保险人发生的医疗费用和事故，乙方不承担给付保险金的责任：

1. 投保单位当地基本医疗保险管理规定及其相关配套文件规定的自费药品、检查、治疗、手术及其它项目；
2. 被保险人在保险合同有效期外发生的医疗费用；
3. 未提供医保专用正式发票索赔的，医药费专用收据无电脑打印的收费项目清单或盖收费章的门诊处方，代配药、外配药；
4. 已实现电脑打印发票的医院提供的手写发票费用，发票付联有费用明细清单，索赔时未同时提供费用明细清单的；
5. 被保险人检查、治疗、用药与所诊断疾病不符的；
6. 本协议所涉及条款约定的其他责任免除。

## 七、保单服务

1. 因人员变动需要增加被保险人时，需甲方填写相关申请材料，并提供相关被保险人清单（清单同时提供电子版）。增加人员的保险责任生效日期以甲方提出申请的次日起保，终止日期必须与首批参保人员一致。经乙方审核同意后，出具增加被保险人的批单，同时乙方自被保险人加保生效日起承担对该被保险人的保险责任。

2. 被保险人不得申请个人退保。因人员离职原因需要退保的，由甲方统一提出申请，并提供相关被保险人清单（清单同时提供电子版）。经乙方审核同意后，退还该被保险人未到期保费，同时乙方自被保险人减保生效日起终止对该被保险人的保险责任。

增人补费金额及减人退金额已乙方系统实际测算金额为准。若被保险人已发生保险事故，则一律不得退保。

章

用章

3. 我公司为投保人开通“团体客户服务系统”，投保人也可直接登入系统操作，方便、快捷、高效处理加减人，办理批改手续后，投保人也可随时查看保全记录，随时查看处理进度。

## 八、理赔服务

1. 被保险人发生符合本协议规定的给付范围的医疗费用时，在出险后（门急诊就诊后）提出索赔申请，填写理赔给付申请书并连同理赔所需资料一并提交给甲方联络人。

2. 乙方在收到索赔资料后对出险情况或医疗费用的合理性和合规性进行审核。在索赔资料齐全无误的情况下，对事故性质明确、无需调查，属于保险责任范围内的赔案，乙方七个工作日内确定保险金给付金额并给付理赔金，所确定给付的保险金将以转账形式支付甲方被保险人（或其监护人）。

3. 被保险人发生意外急诊情况时，可就近急诊，但必须及时转入二级以上（含）公立的医保定点医院继续治疗。

## 九、争议解决

1、甲方招标文件和乙方投标文件均作为本合同的不可分割部分，具有同等法律效力。

2、凡因执行本协议或与本协议有关事项所发生的一切争议，均提交甲方所在地人民法院管辖处理。

## 十、签订合同

合同一经双方法人代表或授权代表签字，并加盖公章即为生效。本合同一式陆份，甲方肆份，乙方贰份。

## 十一、合同有效期

本次招标合同期限为2年。

## 十二、补充说明

《国寿新绿洲团体定期寿险（A款）》、《国寿附加绿洲伤残团体意外伤害保险（A型）（2013版）》、《国寿附加综合团体医疗保险》、《国寿附加绿洲意外费用补偿团体医疗保险》、《国寿附加绿洲

住院定额给付团体医疗保险》、《国寿附加绿洲团体重大疾病保险》、《国寿学生儿童定期寿险（A款）》、《国寿附加学生儿童住院费用补偿医疗保险（A款）》、《国寿附加学生儿童意外伤害费用补偿医疗保险（A款）》、《国寿新绿洲团体意外伤害保险（B型）》、《国寿附加绿洲意外费用补偿团体医疗保险》、《国寿附加绿洲意外住院定额给付团体医疗保险》条款作为本协议附件，与主合同具有同类法律效力。

### 十三、保费支付方式

转账地址：公司抬头：中国人寿保险股份有限公司常州市分公司

银行账号：1105021619001370630

户行：中国工商银行股份有限公司常州新区支行

甲方（公章）：常州纺织服装职业技术学院

乙方（公章）：中国人寿保险股份有限公司常州市分公司

法人代表或授权代表：

单位负责人或授权代表：

| 经办人：

经办人：

电话：

电话：

2021年3月26日

2021年3月26日

